
Türkiye Komünist Partisi’nin ku-
ruluşu, o günlerde bir Ulusal Kurtuluş 
Savaşı vermekte olan Anadolu ve Ru-
meli halklarının mücadelesi açısından 
niteliksel önem taşıyordu. TKP’nin 
kurulduğu 10 Eylül 1920 tarihi henüz 
daha Kemalist burjuvazinin tam olarak 
İngiliz emperyalizmi ile anlaşmadığı 
dönemdeydi. Keza Londra Konferansı 
24 Şubat – 12 Mart 1921 tarihlerinde 
toplandı. Bu uzlaşmayı engellemek ve 
ulusal kurtuluş savaşını, sosyal kurtu-
luş savaşı niteliğine yükseltmek ge-
rekiyordu. TKP’nin kuruluş kongresi 
belgeleri ve birinci parti programı bu 
ihtiyaca yanıt veren içerikte belgelerdir. 
Kemalist burjuvazi Mustafa Suphileri 
Londra Konferansı öncesi katlederek 
rahatlamış bir şekilde İngilizlerle masa-
ya oturdular. Böylece Ulusal Kurtuluş 
Savaşının ateşleri yeni bir ateşin tutuş-
turulmasına taşınabilecekken, o ateş 
Mustafa Suphi ve yoldaşlarını, Türkiye 
Komünist Partisi ve önderlerini yaktı. 

Türkiye Komünist Partisi’nin ku-
ruluşu bu derece önem taşıyan bir 
olguydu. Onun içindir ki, Mustafa Ke-
mal, Onbeşleri katletmeden TKP adın-
da sahte bir devlet partisi kurdurdu, bu 
parti ile komünistlerin etkinliğini kırma-
ya çalıştı. Sahte parti ülkede işçi sını-
fı ve yoksullar içinde hedef şaşırtma 
görevini üstlenirken, Sovyetler Birliği 
ve Komintern nezdinde de temsil ola-
nakları arayarak Mustafa Suphilerin et-
kinliğini kırmayı hedefledi ama başarılı 
olamadı. Mustafa Suphiler katledildik-
ten sonra, ihtiyaç kalmadığından, aynı 
sahte parti CHP adıyla siyaset sahne-
sinde yürüyüşüne devam etti. 

Günümüzde aynı senaryolar dev-
let tarafından sürdürülmeye devam 
ediyor.  Çünkü   komünistler  Türkiye 
burjuvazisi, işbirlikçi oligarşisi ve ege-
men sınıflar için hala en büyük tehlikeyi 
teşkil ediyor.

Onun içindir ki partimizin geleneği 
ile yakından uzaktan ilgisi olmayan un-
surlara TKP adında yasal parti kurma 
yolunu açtılar ve Kemalist politikala-
rı ile kendilerine yedeklediler. Aynen 
Mustafa Kemal’in düşüncesi gibi “ko-
münist de benim komünistim olacak, 
Kürt de benim Kürdüm olacak” politi-
kası süregeliyor. 

Türkiye Komünist Partisi ise Türki-
ye işçi sınıfının devrimci güçleri ile Kürt 
özgürlük hareketinin stratejik işbirliği 
ile, tüm diğer devrimci muhalif kesim-
leri de kapsayacak bir politika izliyor. 
Yüz yıl önce Cumhuriyet kurulurken 
oluşturulan çarpık yapının kökünden 
düzeltilmesi ve yeniden bir kuruluş 
ancak bu şekilde mümkün olacaktır. 
TKP’nin 102 yıl önce kurulurken ortaya 
koyduğu programatik görüşler bugün 
için güncelliğini korumaktadır ve ya-
şama geçirildiğinde sosyalist bir dü-
zenin gerçekleşmesini sağlayacaktır. 
Partimizin 102. kuruluş yıl dönümünde 
güncel görev parlamenter ve parla-
mento dışı mücadele sonucunda faşist 
MHP destekli AKP-Saray rejimine son 
vermek ve demokratikleşmenin önünü 
açmaktır. Bu demokratikleşme süreci 
adım adım demokratik halk iktidarına 
oradan da sosyalizme büyüyecektir. 
102. kuruluş yıl dönümümüzü bu so-
mut görevlerin sorumluluğunda karşılı-
yor gereğini yerine getireceğimizi dos-
ta düşmana ilan ediyoruz.

Yaşasın Türkiye Komünist Par-
tisi!

Yaşasın Türk ve Kürt halkları-
nın mücadele birliği!

Yaşasın Sosyalizm!

Türkiye Komünist Partisi

Merkez Komitesi

10 Eylül 2022

Bütün ülkelerin proleterleri, birleşiniz!

Nerede bir yoldaş varsa,

Türkiye Komünist Partisi oradadır.

Türkiye Komünist Partisi Merkez Organı        Kurucusu: İ. Bilen (1974)     Eylül 2022                     (Yıl 48 / Sayı 347)

Mustafa Suphilerin 
Yolunda

Partimizin kuru-
luş yıl dönemleri 
her zaman parti 
tarihine yoğun-
laşıldığı zaman-
lardır. 1920’den 
önce ülkede 
bir dizi komünist 
grup ve örgütlenme 
varken, onları doğru         
bir siyasal hat temelinde bir araya getiren 
Mustafa Suphi ve yoldaşlarının girişimi 
olmuştur. Maksat örgütlerin birleştirilmesi, 
yani “komünistlerin birliği” değil, doğru bir 
program etrafında yeni bir parti kurmaktı. 
Şefik Hüsnü ve ekibinin TKP’nin kurulu-
şunda mesafeli kalmalarının asıl nedeni 
de budur.

Mustafa Suphi ve yoldaşlarının katle-
dilmesi ile, Şefik Hüsnü ve ekibi ipleri ele 
geçirince bambaşka bir yol izlediler. Kimi 
zaman gel gitli olan bu yol özünde Kema-
lizme yamanma yoluydu. Partimizde bu 
iki damar maalesef 90’lara kadar var oldu. 
Mustafa Suphilerin damarı Bilen yoldaşın 
müdahalesi ile partide tekrar ağırlık ka-
zandı ancak Kutlu ve ekibi daha sonra bu 
çizgiden keskin bir dönüş yaparak partiyi 
felakete sürüklediler.

Kuruluşunun 102. yıl dönümünde 
partimizin tekrar dosta güven ve umut, 
düşmana ise korku salan bir örgütlenme 
düzeyine gelebilmesi politik ve programa-
tik olarak netlik gerektiriyor. “Kim olursan 
ol gel” mantığı ile bu amaca ulaşmak 
mümkün değildir. Onun için Mustafa 
Suphilere geri dönmek, onların partimizin 
kuruluş kongresinde ortaya koydukları 
görüşleri ve partimizin birinci programının 
içeriğini özümsemek ciddi önem taşımak-
tadır. Kominternci, Bolşevik, kısacası ihti-
lalci damarın günümüz koşullarında önemi 
kat ve kat artmıştır ki, bu da Mustafa 
Suphi ve yoldaşlarının yoludur. 102 yıllık 
parti tarihinden çıkarılan dersi bir cümle 
ile anlatmak bu şekilde mümkün.

Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi’nin 
10 Eylül 2022 Tarihli Açıklaması:

Türkiye Komünist Partisi 
102 Yaşında!



m	Sedat TANER

Türkiye Komünist Partisi seksen-
lerin sonu doksanların başında yaşa-
dığı yaşamsal sarsıntı sonucunda bir 
anlamda tasfiye olmuştu. Dünyanın 
bir dizi komünist partisi benzer sü-
reçler yaşadılar. Kimileri tamamen 
yok oldu, kimileri ise uzun bir hazırlık 
sürecinden sonra toparlanarak çalış-
malarını sürdürmeyi başardılar. Ta-
mamen yok olanlar parti üst yöneti-
minin toplu olarak sınıf mücadelesini 
sırtlarını dönmeleri sonucu bu duru-
ma geldiler. Parti üst yönetimlerinde 
farklı görüşlere yöneldikleri için ayrı-
lanların olduğu partiler – ki kimilerin-
de Genel Sekreter düzeyinde kopma 
ve ayrılmalar oldu -, üst yönetimlerde 
dar grupların olağanüstü çabaları ile 
tekrar toparlanma süreçlerine girdi-
ler. Bu partilerin adlarını veya ülke-
lerini anarak yeni tartışmalar açma 
niyetinde değiliz. Ancak bu süreç-
lerden geçen kimi kardeş partiler ile 
yürüttüğümüz sıkı ilişkiler ve oluş-
turduğumuz daimi komisyon vasıta-
sıyla süreçleri yakından takip etme 
olanaklarımız oldu ve olmaya devam 
etmektedir.

Bizim partimizde parti üst yöne-
timinden, parti faaliyetlerine ara ver-
meden sürdürme yönünde herhangi 
bir süreç yaşanmadı. Politbüro dü-
zeyinde hiçbir kadro, bir kişi dahi, 
parti örgüt ve kadrolarına seslene-
rek çalışmaları sürdürme çabasına 
girmedi. Aynı durum MK üyeleri için 
de geçerlidir. Çok yetersiz çaba içine 
giren birkaç MK üyesi de, partimi-
zin bağımsız çizgide örgütlenmesini 
sağlayacak önlemler önermek ye-
rine birleşik komünist parti benzeri 
çözüm önerileri ile ortaya çıktılar ki, 
bu önerinin karşılık bulması müm-
kün değildi. Sonuçta kendileri de bu 

önerilerinin karşılığının olmadığını 
görerek geri çekildiler. 1983’e kadar 
görev yapan PB’den dört yoldaştan 
ikisi ülkede partiyi yeniden örgütle-
mek için illegal bir parti örgütlenmesi 
yaratarak ve ayrıca içinde yer aldık-
ları geniş sol partinin bünyesinde ya-
sal bir fraksiyon olarak örgütlenmeyi 
ön görmüşlerse de, bu konuda da 
ortaya çıkan farklı yaklaşımlar nede-
niyle süreç içinde bu çalışmada gö-
rev alan bir dizi yoldaşın çalışmaları 
da akamete uğradı. Diğer iki yoldaş 
ise yurt dışından ülke ile bağ kura-
rak bir çalışma başlatmayı denemiş-
ler, değişik eski partili öbeklerle ilişki 
kurmuşlarsa da onların da çalışmala-
rı istedikleri sonuca ulaşmamıştır. Bu 
çabaların yeni biçimde sürdüğünü 
de ayrıca belirtmek gerekir. 

Bizler ise yurt dışında ve ülkede 
partinin farklı İl ve Yöre Komiteleri 
ile MK aparatlarında görev yapmış 

yoldaşlar olarak henüz TKP-TİP bir-
leşme sürecinde bu çalışmalara ak-
tif katılmayıp, sadece TKP’li olarak 
üstlendiğimiz görevleri sürdüren yol-
daşlar olarak ilişkilerimizi sürekli ve 
istikrarlı sürdürerek, Sovyetler Birli-
ği ve Dünya Sosyalist Sistemi’nde 
yaşanan karşı-devrim, farklı kardeş 
partilerin bu konuya yaklaşımları, 
dünyanın yeni koşullarında müca-
delenin nasıl sürdürülmesi gerektiği 
konusunda yoğun bir tartışma ve gö-
rüşme süreci yaşadık. Aynı zamanda 
da kimi yoldaşların pratikten kopma-
maları için farklı legal örgütlenmeler 
içinde çalışmalarını sürdürmelerini 
sağladık. Bu süreç içinde Marksizm-
Leninizm temelinde yürütülen bir dizi 
teorik ve ideolojik inceleme, araş-
tırma ve tartışma etkinliklerinde bu-
lunduk. Ülkede özellikle Kürt ulusal 
sorununa yaklaşım ve Kürt Özgürlük 
Hareketi’nin izlediği mücadele süreci 
ile Kemalizm’e yaklaşım konularında 
derin çalışmalar yürütüldü ve sonuç-
lar çıkarıldı. Bu çalışmaları yürütür-
ken partimizin kuruluş yıllarında be-
lirlenen program ve politikalar tekrar 
değerlendirildi ve sonuçlar çıkarıldı. 
Bunun yanısıra Çin, Vietnam, Laos, 
Küba’daki gelişmeler değerlendiril-
di. Farklı sosyalizm modelleri ile ilgili 
araştırma çalışmaları yürütüldü.

Tüm bunların sonucunda orta-
ya bir Parti Program Taslağı çıktı ve 
onun üzerinde de uzun süredir iyi-
leştirme ve geliştirme yönünde çalı-
şıyoruz. Özellikle şimdi şu dönemde 
son bir kez program taslağının yeni 
bir revizyonunu hazırlıyoruz. Bu ha-
zırlık, yürütülen tartışmalar, yoldaş-
lardan ve parti örgütlerinden gelen 
görüşler ve tabii ki dünyada, böl-
gede ve ülkede yaşanan gelişmeler 
temelinde oluyor. Bir anlamda şöyle 
bir deney de yaşadık. Program tas-
lağını tartışmak için eski ve değerli 

TKP Toplumsal ve Politik Yaşama 
Nasıl Daha Fazla 
Müdahale Edebilir?
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Bizim partimizde parti üst 
yönetiminden, parti faaliyetle-
rine ara vermeden sürdürme 
yönünde herhangi bir süreç 
yaşanmadı. Politbüro düzeyin-
de hiçbir kadro, bir kişi dahi, 
parti örgüt ve kadrolarına ses-
lenerek çalışmaları sürdürme 
çabasına girmedi. Aynı durum 
MK üyeleri için de geçerlidir. 
Çok yetersiz çaba içine giren 
birkaç MK üyesi de, partimizin 
bağımsız çizgide örgütlenme-
sini sağlayacak önlemler öner-
mek yerine birleşik komünist 
parti benzeri çözüm önerileri 
ile ortaya çıktılar ki, bu önerinin 
karşılık bulması mümkün de-
ğildi. Sonuçta kendileri de bu 
önerilerinin karşılığının olmadı-
ğını görerek geri çekildiler.



kimi yoldaşlarımıza sunduğumuzda, 
kendilerinden de katkılar gelmeye 
başladı ve bu süreçlerde bu yoldaş-
larımızla hem program tartıştık ama 
aynı zamanda örgütsel çalışmaları 
zenginleştirme yönünde adımlar at-
tık. Başka türlü ifade edersek, prog-
ram tartışması ve yürüttüğümüz faa-
liyetler eski yoldaşlardan hatırı sayılır 
sayıda yoldaşın parti saflarına ve ça-
lışmalarına katılmalarını sağladı. 

Program tartışması hiçbir zaman 
bitmez. Temeli ve iskeleti aynı kal-
makla birlikte dönem dönem gelişti-
rilmeye muhtaçtır. Bizim özelimizde 
yaşanan, ciddi bir tasfiye süreci son-
rasında ve dünyanın değişen güçler 
dengesinde, temel konuların tartış-
maya açıldığı bir dönemde program 
tartışmalarının uzun sürmesi olmuş-
tur. Bunun bir nedeni de sürekli ya-
şanan yeni katılımların yarattığı zo-
runluluklar olmuştur. Bir yandan yeni 
katılan yoldaşların görüşlerine değer 
vermek ve o görüşleri de böyle bir 
yeniden kuruculuk sürecinde dikkate 
almak değerli bir çaba olarak yorum-
landı ve uygulandı. Ancak gelinen 
aşamada artık bu süreci tamamlama 
kararı alınmış ve tüm bu çalışmaları 
koordine etmek için 2014 senesinde 
oluşturulan geçici Merkez Komitesi, 
Program Komisyonu’nu görevlendir-
miştir.

Bu noktada geçici Merkez Komi-
tesi’nin bu süreci yönetmek ve prog-
ram tartışması yürütüldüğü dönem-
de pratik faaliyetlerin aksamaması 
yönünde görevlendirildiğini belirt-
mek gerekir. Oluşturulan geçici MK 
bir anlamda bu sürecin sonunda asli 
MK’nın seçilmesi ile görevini ve işle-
vini tamamlamış olacaktır.

Komünist adını da taşıyan yasal 
sosyalist ve sol partilerin sayılarının 
arttığı Türkiye’de ihtilalci mücadele-
nin gerekleri silikleşebiliyor. Türkiye 
gibi faşizmin iktidarda olduğu, devlet 
yapısının faşizm olmadığı dönemler-
de de diktatoryal nitelikte olduğu, 
konum olarak emperyalist güçler 
açısından jeostratejik öneme haiz bir 
siyasi coğrafyada bulunması devrimi 
hedefleyen bir mücadelenin salt açık 
legal çalışma ile yürütülemeyeceğini 
ifade eder. Türkiye Komünist Partisi 

programatik stratejik amacını ger-
çekleştirecek her türlü faaliyeti için-
de barındıran ve göreve hazır olan bir 
partidir. Yaşananlar sayesinde tüm 
alanlarda yeniden teşkilatlanmaya 
ihtiyaç duyuldu. Her alanda oldukça 
yol aldığımızı tespit ediyoruz. Faali-
yetlerimiz çok yönlü olarak sürüyor. 
Sürekli daha da iyileştirmeye, eksik-
liklerimizi gidermeye, zamana uygun 
yeni yöntemlerle farklı alanlarda gö-
revlerin gereğini yerine getirmeye 
çalışıyoruz. En zayıf kaldığımız alan 
legal siyasi alanda parti faaliyeti ko-
nusudur.

Koşullar değişti. Yeni kadrolara 
ihtiyaç var. Bu konuda ciddi çalış-
malar yapıldığını biliyoruz. Partinin 
legalde görünürlüğünü artırmak, yı-
ğınsal hareket kabiliyeti olan araçlar 
yaratmak, yasal alanda siyaset ya-
pacak bir parti veya benzeri yöntem 
geliştirmek önümüzdeki dönemde 
en başa almamız gereken konular-
dan biridir. Konspiratif çalışma yön-
temleri ile Türkiye siyasetine yön ver-
me konusunda ciddi adımlar atmış 
ve sonuçlar alan partimiz bu çalış-
malara ek olarak kendi politikalarını 
dolaysız olarak kitlelere ulaştıracağı 
araçlar yaratmak durumundadır. 

Komünist adıyla ve özellikle TKP 

ile onun türevi benzer adlarla bilgi 
kirliliği ve yanlış yönlendirme poli-
tikaları izlendiği bir siyasi arenada, 
TKP’nin kendi politikalarının açıktan 
kitlelere ulaşmasını sağlamak gibi bir 
önemli konu var. 102 yıllık parti tarihi, 
yaşanan mücadele süreçleri, başa-
rılar, yenilgiler, inişler, çıkışlar bunu 
gerektirir. En başta TKP’nin tarihsel 
misyonu bunu gerektiriyor. Partimizle 
hiçbir zaman uzak yakın hiçbir bağı 
olmayanların, siyasi yaşamları bo-
yunca sadece anti-TKP’cilik yaparak 
siyasi kariyerlerini geliştirenlerin, bu-
gün TKP adıyla siyaset sahnesinde 
ahkam kesmeleri önlenmelidir. Çün-
kü bu da anti-TKP’ciliğin tam kendi-
sidir. Utanmazca bir yöntemidir. TKP 
işçi sınıfının politik öncü örgütüdür. 
Küçük burjuva, aydın ve öğrenci tay-
fası grupların partimizin adını daha 
fazla kirletmelerinin önüne geçmek 
zorundayız. 

Partimizin 102. yaşında bütün bir 
yıl boyunca bu konuya yoğunlaşıp 
gerekli hazırlıkları tamamlayıp somut 
adımlar atılacaktır. Böylece TKP’nin 
toplumsal ve politik yaşama olan 
etkisi artacaktır. İşçi sınıfı, kadınlar, 
gençler, köylüler, çevre hareketleri 
içindeki örgütlülüğü gelişecek, dosta 
düşmana komünist çalışmanın yasal 
alanda nasıl yapıldığını gösterecektir. 
Türkiye’de nasıl ki düzen içi bir bur-
juva muhalefeti varsa, aynı şekilde 
bir de düzen içi sol muhalefet mev-
cuttur. Bunun bir kesiminin de ko-
münist, hatta TKP adını kullanmaları 
yanıltıcıdır. Keskin sözlerle, ilgi çeken 
sloganlarla, burjuva muhalefetinin 
basın yayın organlarında sürekli ön 
plana çıkarılarak cilalanan bir çizgi 
işçi sınıfının öncü örgütünün çizgisi 
olamaz. TKP, 70’li yıllarda gösterdiği 
gibi sınıf çalışmasının yığınlar arasın-
da nasıl yapıldığını tekrar göstere-
cektir. 

Partimizin 102. savaş yılında ek-
sikliklerimizi gidererek vurguladığı-
mız konularda sonuçlar almak için 
gerekli örgütsel hazırlıklarımızı kısa 
zamanda tamamlamak tüm partili 
kadrolara ve parti örgütlerine düşü-
yor. TKP, Türkiye’nin siyasi yaşamın-
da temsil ettiği sınıfın ağırlığına koşut 
olarak alması gereken yeri alacaktır.   
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Komünist adıyla ve özellik-
le TKP ile onun türevi benzer 
adlarla bilgi kirliliği ve yanlış 
yönlendirme politikaları izlen-
diği bir siyasi arenada, TKP’nin 
kendi politikalarının açıktan kit-
lelere ulaşmasını sağlamak gibi 
bir önemli konu var. 102 yıllık 
parti tarihi, yaşanan mücadele 
süreçleri, başarılar, yenilgiler, 
inişler, çıkışlar bunu gerektirir. 
En başta TKP’nin tarihsel mis-
yonu bunu gerektiriyor. Parti-
mizle hiçbir zaman uzak yakın 
hiçbir bağı olmayanların, siya-
si yaşamları boyunca sadece 
anti-TKP’cilik yaparak siyasi 
kariyerlerini geliştirenlerin, bu-
gün TKP adıyla siyaset sahne-
sinde ahkam kesmeleri önlen-
melidir. 



Türkiye Komünist Partisi’nin 12 
Eylül 1980 öncesi ve sonrası öncü 
kadrolarından Nafiz Bostancı yoldaşı 
maalesef uzun zamandır süren sağlık 
sorunları sonucunda fiziken kaybet-
tik.

Aslen Laz milletine mensup olan, 
ancak sürgün ve göçler sonucu 
Sapanca’da doğup büyüyen Nafiz 
yoldaş 12 Eylül öncesi Kocaeli ilinde 
DİSK’e bağlı Genel-İş Sendikasının 
Şube Başkanlığını yapmıştır. DİSK ve 
Genel-İş içinde tasfiye süreçlerinde 
doğrudan hedef alınan Nafiz yolda-
şın işçiler, emekçiler ve yöre halkı 
arasında kendilerine her konuda ya-
kınlığından ve herkesin her sorunu ile 
ilgilenen bir yapıya sahip olmasından 
dolayı saygınlığı ve sevgisi vardı. O 
gerçek bir işçi lideri ve halk insanıydı.

Mensubu olduğu partimizin Ko-
caeli İl Komitesi’nde görev alan Nafiz 
yoldaş, parti çalışmalarında her za-
man işçi sorunları ve halkın mahalli 
sorunları ile ilgili çalışmalara öncülük 
etmiş, parti çalışmalarının planlan-
masında bu yönde etkide bulunmuş-
tur. 

Nafiz yoldaş çeşitli kereler gözal-
tına alınmış, işkence görmüş ve tu-
tukluluklar yaşamıştır. 12 Eylül 1980 
faşist darbesi sonrasında bir süre 
parti çalışmalarını yeraltında yürüten 
yoldaşımız TKP davasından aranır 
duruma düşmesi ve tanınırlığı ne-
deniyle parti tarafından yurt dışına 
çıkarılmıştır. Parti Okulu’ndaki eği-
timinden sonra İngiltere’de politik 
göçmen olarak yaşamaya ve mü-
cadelesini sürdürmeye başladı. O 
dönem İngiltere’de etkili olan İşçinin 
Sesi grubuna karşı partinin örgüt-
lenmesinde başka yoldaşlarımız ile 
birlikte mücadele etti. İşçinin Sesi’ne 
verilecek en doğru yanıtın Türkiyeliler 
arasında örgütlenme olduğunu öne-
mini savundu, bu görüş pratikte ka-
nıtlandı, İşçinin Sesi etkisizleştirildi, 
Türk, Kürt ve Kıbrıslı Türkler arasında 
örgütlenme faaliyetlerine ciddi katkı-
ları oldu ve Londra Halkevi’nin kurul-
ması ve yığınsallaşmasına önderlik 
etti. TKP İngiltere Yöre Komitesi’nde 

görev yaptı. 

Nafiz yoldaş yurt dışında bulun-
duğu sürede TC vatandaşlığından 
çıkarıldı. 10 Aralık 1988’de bir grup 
sendikacı yoldaşı ile Türkiye’ye 
döndü, İstanbul Havalimanından 
geri gönderildi. Ancak 1991 İnfaz 
Yasası’nın çıkmasıyla uygulanan kıs-
mi af kapsamında ülkesine dönebil-
di. Ondan sonraki yaşamını kısmen 
İngiltere, kısmen de Türkiye’de ge-
çirdi. 

Partimiz henüz Kürt Özgürlük 
Ha-reketi’ne mesafeli dururken Kürt 
Özgürlük Hareketi ile ilişkilerin geliş-
tirilmesi konusunda Londra yerelin-
de katkıları oldu. Bir Laz komünisti 
olarak Kürt ulusunun özgürlük mü-
cadelesine koşulsuz destek verdi ve 
birleşik mücadelenin partimizdeki ilk 
savunucularından oldu. Nafiz Bos-
tancı bu nedenle 90’lı yıllarda devle-
tin oluşturduğu ölüm listesine alındı. 
29 Aralık 1994 tarihinde suikaste 
uğradı, kıl payı kurtuldu. Tetikçi ya-
kalanmadan yoldaşlarımız tarafından 
bulundu ve konuşturuldu, kendisi bu 

suikastı 25.000 Sterlin ile 1 kilo ero-
in karşılığında üstlendiğini, Mehmet 
Ağar ve Sami Hoştan ile olan ilişki-
lerini itiraf etti. Şubat 1995’de yaka-
lanıp yargılanan tetikçi aynı ifadeleri 
polise de verdi. 

Nafiz yoldaş ülkeye gidip gelme-
ye başladıktan sonra da toplumsal 
sorunlara duyarsız kalmadı, ancak 
ağır sağlık sorunları nedeniyle ak-
tif faaliyetlere katılamadı. En son 
10 Eylül 2017 tarihinde partimizin 
Kocaeli’nde düzenlenen 97. kuruluş 
yıl dönümü ile ilgili düzenlenen top-
lantıya katıldı, katkıda bulundu, parti 
faaliyetlerinin önemi üzerine düşün-
celerini paylaştı ve bu mücadelenin 
muhakkak sürdürülmesi gerektiğini 
belirtti.  

Nafiz yoldaşın mücadelesini saygı 
ile selamlıyor başta eşi Nuriye olmak 
üzere kızları Eylem, Emel, Elif ve tüm 
yakınlarının acılarını paylaşıyoruz. 
Tüm yoldaşlarımızın başı sağ olsun.
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